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ناوهای آمریکایی در مرز دریایی چین
نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد یک فروند ناوشکن نیروی دریایی ایالات 
متحده روز شنبه در نزدیکی جزایر مورد مناقشه اسپراتلی ناوبری کرد که 
دومین عملیات »آزادی ناوبری« در طول یک هفته در دریای چین جنوبی 

محسوب می‌شود.
به گزارش رویترز، روز چهارشنبه ارتش چین خبر داد که ناو یو اس اس 
بنفولد را به هنگام ناوبری در نزدیکی جزایر مورد مناقشه پاراسل دور کرده 

است.
آمریکا به طور معمول آنچه را عملیات آزادی ناوبری در دریای چین جنوبی 
می‌داند، انجام می‌دهد. نیروی دریایی آمریکا با صدور بیانیه ای اعلام کرد: روز 
۱۶ ژوئیه )۲۵ تیر(، یو اس اس ینفولد حق ناوبری و آزادی در دریای چین 
جنوبی در نزدیکی جزایر اسپراتلی را مطابق با قانون بین‌المللی به نمایش 
گذاشت. چین ضمن متهم کردن آمریکا به ایجاد تنش‌های عمدی، می‌گوید 
مانعی در راه آزادی ناوبری یا عبور با هواپیما از فراز این منطقه ایجاد نمی‌کند.

چین کل دریای چین جنوبی را متعلق به خود می‌داند، اما ویتنام، فیلیپین، 
مالزی، تایوان و برونئی نیز بر سر این منطقه با هم رقابت دارند.

دریای چین جنوبی، دریایی حاشیه‌ای است که بخشی از اقیانوس آرام 
به‌شمار می‌آید و ناحیه‌ای در حدود سه و نیم میلیون کیلومتر مربع از 
سنگاپور تا تنگه تایوان را دربر می‌گیرد. پس از پنج اقیانوس جهان این دریا 
بزرگ‌ترین ناحیه دریایی جهان است. جزیره‌های واقع در این دریا که با هم 
یک مجمع‌الجزایر را تشکیل می‌دهند، بالغ بر صدها عدد و  عمدتاً خالی از 

سکنه هستند.

ویژه

دردسر وابستگی آمریکا به هوآوی و زد‌تی
مرجع مخابراتی آمریکا به ۳ میلیارد دلار دیگر برای سرمایه گذاری در زمینه 
حذف تجهیزات ساخت غول‌های چینی هوآوی و زدتی‌ای از شبکه‌های آمریکایی 
نیاز دارد که با احتساب این رقم، هزینه‌های کلی برای این کار به ۴.۹ میلیارد 

دلار می‌رسد.
به گزارش رویترز، »جسیکا روزنفورسل« رئیس کمیسیون ارتباطات فدرال 
آمریکا در قالب نامه ای به سناتور »ماریا کانتول« که ریاست کمیته بازرگانی، 
علم و حمل و نقل آمریکا را برعهده دارد، تاکید کرد که برای تامین مالی همه 
برآوردهای هزینه ای معقول و حمایت شده، برنامه بازپرداخت به ۴.۹۸ میلیارد 
دلار نیاز دارد که منعکس کننده کسری فعلی ۳.۰۸ میلیارد دلاری است. وی 
یادآور شد از آنجا که کنگره آمریکا تنها با اختصاص ۱.۹ میلیارد دلار برای سرمایه 
گذاری در فرآیند حذف موافقت کرده است، به شرکت‌ها فقط حدود ۴۰ درصد 

از هزینه‌ها بازپرداخت می‌شود.
در سال ۲۰۱۹ کنگره آمریکا قانونی را تصویب کرد که کمیسیون ارتباطات 
فدرال را موظف می‌کند تا اوپراتورهای مخابراتی ایالات متحده که یارانه‌های 
فدرال دریافت می‌کنند، وارد کند شبکه‌هایشان را از تجهیزات مخابراتی که خطر 
امنیت ملی را به همراه دارد، با وعده به بازپرداخت پاکسازی کنند. کمیسیون 
ارتباطات فدرال، هوآوی و زد تی‌ ای را تهدید نامیده و از شرکت‌های آمریکایی 
خواسته است شبکه‌های خود را از تجهیزات این دو شرکت خارج کنند یا از 

بودجه دولتی ۸.۳ میلیارد دلاری برای خرید تجهیزات جدید محروم شوند.
با این حال، کنگره تنها با اختصاص ۱.۹ میلیارد دلار موافقت کرده و نحوه 
اثرگذاری برنامه حذف تجهیزات را زیر سوال برده است. واشنگتن مدعی است که 
شرکت هوآوی به دنبال گریز از محدودیت‌های صادراتی آمریکا است و می‌کوشد 

تا فناوری‌ها و تولیدات الکترونیکی ساخت آمریکا را از منابع ثالث بدست آورد.

اعتبار 100 میلیون دلاری آمریکا
برای خلبانان اوکراینی

یک روزنامه آمریکایی از اختصاص ۱۰۰ میلیون دلار برای آموزش استفاده 
از جنگنده‌های ساخت آمریکا توسط خلبانان اوکراینی، در پیش‌نویس 
لایحه اختیارات دفاع ملی این کشور خبر داد. به گزارش روزنامه آمریکایی 
»دیفنس‌نیوز«، مجلس نمایندگان آمریکا به عنوان بخشی از لایحه اختیارات 
دفاع ملی، این هفته تصویب کرد تا ۱۰۰ میلیون دلار برای آموزش استفاده از 

هواپیماهای آمریکایی، به خلبانان اوکراینی اختصاص داده شود.
»آدام کینزینگر« نماینده جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا در گفت‌وگو 
با »دیفنس نیوز« تصریح کرد: بودجه ۱۰۰ میلیون دلاری برای آموزش خلبانان 
اوکراینی، بخشی از اصلاحیه لایحه اختیارات دفاعی است تا فناوری سخت 
افزارهای نظامی اوکراین را از فناوری‌های دوران شوروی به فناوری‌های غربی 
تغییر دهد. وی گفت: وقتی جنگ تمام شود دیگر اوکراین جنگنده میگی نخواهد 
داشت و باید خلبانان اوکراینی از هم‌اکنون برای استفاده از تجهیزات نظامی غربی 
آموزش داده شوند.  این مقام آمریکایی از آمادگی واشنگتن برای آموزش خلبانان 
اوکراینی در پایگاه‌های هوایی کلمبوس، می‌سی‌سی‌پی و احتمالا تگزاس خبر داد 
و افزود: خلبانان اوکراینی باید حداقل سه ماه برای استفاده اولیه از جنگنده‌های 

آمریکایی اف-۱۵ و اف-۱۶ آموزش ببینند.

آماده‌باش آمریکا برای مقابله با آبله‌میمون
مدیر مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا )CDC( نسبت به 
کمبود واکسن آبله میمون در این کشور با توجه به رشد روز افزون مبتلایان به 

این بیماری ابراز نگرانی کرد.
به گزارش پولیتیکو، »روشل والنسکی« ضمن ابراز ناامیدی از محدودیت در 
تامین واکسن مورد نیاز برای مقابله با شیوع ویروس آبله میمون در آمریکا اعلام 
کرد تعداد مبتلایان به این بیماری در این کشور از ۴۵ مورد شناسایی شده در 
تاریخ ۲۰ خرداد ۱۴۰۱ ) ۱۰ ژوئن ۲۰۲۲(، به یک‌ هزار و ۴۷۰ نفر افزایش پیدا 
کرده است. وی همچنین خاطرنشان کرد با توجه به سرعت شیوع بیماری آبله 
میمون انتظار می‌رود طی هفته‌های آتی بر تعداد مبتلایان به این بیماری در 

آمریکا افزوده شود.
بنا بر اعلام اداره بهداشت و خدمات انسانی آمریکا )HHS(، تاکنون ۱۵۶ هزار 
دُز واکسن آبله میمون موسوم به جینیوس )Jynneos( که تزریق ۲ دُز از آن 
برای مقابله با این بیماری مورد تایید سازمان غذا و داروی آمریکا )FDA( قرار 
گرفته، توزیع شده است و ۱۳۱ هزار دُز دیگر از این واکسن نیز آماده توزیع است.

این سازمان افزود با توجه به محدودیت‌های اخیر در تامین و به منظور 
دسترسی به واکسن مورد نیاز برای جلوگیری از شیوع گسترده ویروس آبله 
میمون در آمریکا، پنج میلیون دُز از واکسن »جینیوس« را سفارش داده و قرار 

است طی سال آینده میلادی تحویل آن آغاز شود.
براساس این گزارش، اداره بهداشت و خدمات انسانی آمریکا )HHS( پیشتر 
اعلام کرده بود که بیش از ۱۰۰ میلیون دُز از واکسن ACAM2000 که نوع 
قدیمی‌تر واکسن بیماری آبله میمون است را در اختیار دارد اما به نظر می‌رسد 
استفاده از آن به دلیل عوارض جانبی قابل توجهی که دارد مورد استقبال قرار 

نگرفته است.
طی هفته‌های اخیر نحوه واکنش دولت فدرال آمریکا به شیوع بی‌سابقه 
ویروس آبله میمون‌ در این کشور مورد انتقاد پزشکان و فعالان حوزه سلامت قرار 
گرفته است. آن‌ها به روند کند توزیع واکسن این بیماری و همچنین نبود امکانات 
برای انجام سریع و آسان آزمایش‌های تشخیص این بیماری نادر اعتراض کرده‌اند.
به گزارش ایرنا، از آغاز ماه مِی ۲۰۲۲ )اردیبهشت ۱۴۰۱( تاکنون سازمان 
جهانی بهداشت بیش از ۱۰ هزار ابتلا به آبله میمون را در ۶۰ کشور خارج 
از آفریقا ثبت کرده است. نخستین مورد ابتلا به آبله میمون در میان نظامیان 

آمریکایی واقع در پایگاه ارتش آمریکا در اشتوتگارت آلمان گزارش شد.
تدروس آدهانوم مدیرکل سازمان جهانی بهداشت، ۱۹ خردادماه ۱۴۰۱  در 
نشست خبری این سازمان در شهر ژنو هشدار داد ممکن است مهار شیوع جهانی 
ویروس آبله میمون به سادگی امکان پذیر نباشد و خطر این بیماری در کشورهای 
غیر بومی ویروس جدی و واقعی است. علائم اولیه آبله میمون شامل تب، سردرد، 
درد عضلات، کمردرد، تورم غدد لنفاوی، لرز و خستگی است. التهابات پوستی نیز 
ممکن است ایجاد شود که معمولاً روی صورت قبل از انتشار به سایر قسمت‌های 

بدن شروع می‌شود. در نهایت یک دلمه تشکیل می‌دهد و می‌افتد.
افرادی که مشکوک به ابتلا به ویروس هستند بهتر است در یک اتاق فشار 
منفی )فضاهایی مورد استفاده برای ایزوله کردن بیماران( نگهداری شوند و توسط 
متخصصان مراقبت‌های بهداشتی با استفاده از تجهیزات حفاظت فردی تحت 
نظر قرار گیرند. هرچند این بیماری باعث نگرانی در سراسر جهان شده است، اما 
دانشمندان معتقدند که شیوع این بیماری به مانند همه گیری کرونا نخواهد بود 

زیرا انتقال این بیماری به راحتی سارس-کوو-۲ نیست.

پولیتیک

رویداد

رویداد

در پایان هفته نخست از رقابت‌ها برای 
تعیین جانشین »بوریس جانسون« نمودارها 
از میان پنج نامزد باقی‌مانده، سه نفر را دارای 
بیشترین شانس برای پیروزی در انتخابات و 
تصاحب کرسی نخست وزیری معرفی می‌کنند.
»ریشی سوناک« وزیر پیشین دارایی، پنی 
موردانت وزیر اسبق دفاع، »تام توگندهات« 
رئیس کمیته پارلمانی امور خارجی، »لیز 
تراس« وزیر امور خارجه و »کامی بادنوک« 
معاون پیشین نخست وزیر در امور زنان 
گزینه‌های اصلی جانشینی بوریس جانسون 
هستند که موفق شده‌اند با حمایت سایر 
نمایندگان حزب محافظه‌کار از سد دو 
رای‌گیری به‌عمل آمده در روزهای چهارشنبه 
و پنجشنبه هفته گذشته عبور کنند. آن‌ها در 
روزهای آینده به تشریح برنامه‌های خود برای 
اداره کشور خواهند پرداخت تا در دورهای 
بعدی رای‌گیری که گفته می‌شود روز سه‌شنبه 
ازسرگرفته خواهد شد شمار نامزدها ریزش 
کند. انتخابات برای تعیین رهبر جدید حزب 
محافظه‌کار پس از کناره‌گیری بوریس جانسون 
از قدرت آغاز شد. در رای گیری دو دور 
اخیر ناظم زهاوی وزیر دارایی بریتانیا، جرمی 
هانت رئیس کمیته پارلمانی بهداشت و سوئلا 
بریورمن دادستان پیشین از دور رقابت‌ها حذف 

شدند. طبق رویه حزب محافظه‌کار، انتخابات 
در دو مرحله انجام می‌شود. نخست نامزدها 
برای کسب تائید نمایندگان حزب رقابت می 
کنند. بر همین اساس چندین دور رای گیری 
انجام می‌شود تا زمانی که تنها دو نفر باقی 
بمانند. سپس نام آنها برابر ۱۸۰ هزار عضو 
عمومی حزب محافظه‌کار قرار می گیرد تا رهبر 
جدید را انتخاب کنند. با توجه به اینکه حزب 
محافظه‌کار دارای اکثریت قاطع کرسی‌های 
پارلمان است، پیروز انتخابات، نخست وزیر 
خواهد شد. دو نامزد نهایی پایان این هفته 
مشخص خواهد شد و سپس تصمیم‌گیری 
به اعضای عمومی حزب محافظه‌کار سپرده 
می‌شود تا ۱۴ شهریور نخست وزیر جدید 

کشور را تعیین کنند.
نتایج رای‌گیری

در رای‌گیری دو دور اخیر، ریشی سوناک و 
پنی موردانت موفق شدند تا بیشترین آراء را از 
سوی نمایندگان حزب محافظه‌کار کسب کنند. 
پس از آن لیز تراس در مقام سوم قرار دارد و 
مابقی نامزدها با فاصله زیادی نسبت به آراء 
نفرات اول تا سوم، از سد رقابت‌ها عبور کردند.

در رای‌گیری روز چهارشنبه، سوناک موفق 
شد ۸۸ رای، موردانت ۶۷ رای، تراس ۵۰ رای، 
کامی بادنوک ۴۰ رای، سوئلا بریورمن ۳۲ 

رای و توگندهات ۳۷ رای، کسب کنند. روز 
پنجشنبه سوناک با کسب حمایت ۱۳ رای 
بیشتر موفق شد تا در مجموع ۱۰۱ رای و 
موردانت هم با ۱۶ رای بیشتر ۸۳ رای کسب 
کند. سایر رقبا هم به ترتیب ۶۴ رای برای 
تراس، ۴۹ رای برای بادنوک و ۳۲ رای برای 
توگندهات اختصاص یافت. بیشتر شرط‌بندی‌ها 
در بریتانیا نشان می‌دهد که خانم موردانت در 
انتخابات درونی حزب محافظه‌کار پیروز خواهد 
شد. این درحالیست که شمار قابل توجهی از 
اعضای حزب معتقدند که او گزینه مناسبی 

برای این کار نیست.
نظر اعضای عمومی حزب محافظه‌کار

نتایج تازه‌ترین نظرسنجی صورت گرفته از 
اعضای حزب حاکم محافظه‌کار بریتانیا نشان 
می‌دهد که خانم »پنی موردانت« وزیر دفاع 
اسبق بریتانیا از شانس بالاتری به نسبت سایر 
رقبا، برای پیروزی در انتخابات رهبری حزب و 
تصاحب کرسی نخست وزیری برخوردار است.

بر اساس نظرسنجی موسسه یوگاو 
)YouGov( پنی موردانت ۲۷ درصد آراء را 
بلحاظ محبوبیت کسب کرده است. پس از او 
کامی بادنوچ معاون پیشین بوریس جانسون 
در امور زنان قرار دارد که ۱۵ درصد آراء را به 
خود اختصاص داده است. بر اساس نظر سنجی 

یادشده، اگر خانم موردانت به مرحله نهایی راه 
پیدا کند، او باز هم از شانس بالاتری نسبت به 
دیگر رقبا برای پیروزی در انتخابات برخوردار 
است. یافته‌های موسسه یوگاو نشان می‌دهد 
که بخت پیروزی خانم موردانت دربرابر خانم 
تراس ۵۵ به ۳۷ درصد، خانم بادنوک ۵۹ به 
۳۰ درصد، اقای توگندهات ۶۴ به ۲۶ درصد 
و آقای سوناک ۶۷ به ۲۸ درصد است. در نظر 
سنجی اخیر، پیش‌بینی مثبتی از احتمال 
پیروزی سوناک ارائه نشده و او فقط در برابر 
جرمی هانت که در دور نخست رقابت‌ها حذف 
شد از شانس بالاتری برای پیروزی در انتخابات 
برخوردار است. ناظران معتقدند ریشی سوناک، 
لیز تراس و پنی موردانت از شانس بالایی 
برای پیروزی در انتخابات برخوردار هستند 

و تا تصاحب کرسی نخست وزیری فقط یک 
قدم فاصله دارند. یک منبع نزدیک به بوریس 
جانسون به روزنامه تایمز چاپ لندن گفته است 
نخست وزیر از ریشی سوناک متنفر است و به 
هم‌حزبی‌های خود توصیه کرده، به هر کدام از 
نامزدها بغیر از سوناک رای دهند. وی افزود 
که لیز تراس وزیر امور خارجه بریتانیا، گزینه 
مورد نظر جانسون برای تصدی کرسی نخست 
وزیری است. »لیز تراس« در کارزار تبلیغاتی 
خود از ادامه سیاست‌های بوریس جانسون 
سخن می‌راند، در حالی که ریشی سوناک که 
با استعفا از وزارت دارایی )بعنوان دومین مقام 
ارشد دولت( زلزله‌ای به جان کابینه انداخت تا 
جانسون را از قدرت کنار بزند بدنبال تحول در 

سیاست‌های اقتصادی کشور است.

رقابت سنگین محافظه‌کاران برای تعیین نخست‌وزیر بریتانیا

جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا که 
در صدر هیاتی از مقامات کشورش به جده 
عربستان سعودی سفر کرده است، با محمد بن 
سلمان ولیعهد سعودی دیدار و گفتگو کردند.  
بر اساس تصاویر و ویدئوهای منتشر شده  
بایدن پس از از پیاده شدن از خودروی خود در 
برابر کاخ سلطنتی پادشاه عربستان در جده، با 
محمد بن سلمان که به استقبالش آمده روبه‌رو 
می‌شود. بایدن تا اینجای کار در سفر خاورمیانه‌ 
با همه متحدین واشنگتن دست داده است و 
تنها ولیعهد عربستان بود که با پروتکل های 

کرونایی مواجه شد.
ولیعهد عربستان سعودی از بایدن در کاخ 
پادشاهی السلام در جده استقبال کرد و رئیس 
جمهوری آمریکا  در نخستین دیدار رو در روی 
خود با محمد بن سلمان با وی دست نداد بلکه 
در مقابل، دست مشت کرده خود را به دست 

او زد.
فاکس‌نیوز عنوان کرده که مدیر اجرایی 
روزنامه واشنگتن پست اولین دیدار بایدن با 

محمد بن سلمان را »شرم آور« توصیف کرد و 
نوشت این دیدار بدتر از دست دادن بود.

این رسانه افزود: احوالپرسی  بایدن با ولیعهد 
عربستان در روز جمعه، توئیتر را از مدیر عامل 
واشنگتن پست گرفته تا آدام شیف، نماینده 
مجلس نمایندگان  از ایالت کالیفرنیا کالیفرنیا، 
به شدت عصبانی کرد و آنها از این حرکت شرم 

آور انتقاد کردند.
دولت بایدن سال گذشته گزارشی را از طبقه 
بندی خارج کرد که در آن ولیعهد عربستان به 
دلیل تایید عملیات دستگیری یا قتل روزنامه 
نگار و مخالف عرب و از همکاران روزنامه 
واشنگتن پست مقصر شناخته شد. در نتیجه، 
بسیاری از حامیان بایدن نگران این بودند که 
دست دادن با رهبر عربستان سعودی  چشم 

اندازی وحشتناک برای دولت او ترسیم کند.
آدام شیف در توئیتی نوشت: اگر به یادآوری 
بصری تداوم سلطه نیروهای مستبد کشورهای 
غنی از نفت بر سیاست خارجی آمریکا در 
خاورمیانه نیاز داشته باشیم ما امروز به آن 

دست یافتیم. اولین دیدار بایدن و ولیعهد 
عربستان بدتر از هزار کلمه بود.

اشلی پارکر خبرنگار روزنامه واشنگتن پست 
نیز نوشت: این اولین برخورد به جای دست 
دادن بود اما بایدن با کسی دیدار کرده که 
دستور قتل و مثله کردن روزنامه آمریکایی را 

داده است.
مهدی حسن مجری شبکه ام اس ان بی سی 
توئیت کرد: در ۶ ماه گذشته بایدن و آمریکا 
پوتین و روسیه را به خاطر حقوق بشر، جنگ 
غیرقانونی و استبدادگری مورد انتقاد شدید قرار 
داده اند . آمریکا اکنون شاهد سیاست دوگانه 
خارجی آمریکا است که به طور کامل به نمایش 

گذاشته شده است.
پوزخند مغرورانه بن سلمان 

خبرنگار شبکه خبری ان بی سی نیوز آمریکا 
نیز که بایدن را در سفرهمراهی می‌کند، در 
حساب توئیتری اش درباره سوالش در خصوص 
قتل جمال خاشقچی و واکنش ولیعهد سعودی 
نوشت. این خبرنگار آمریکایی نوشت که در 

پایان این دیدار از محمد بن سلمان ولیعهد 
سعودی سوال کردم آیا از خانواده جمال 

خاشقچی عذرخواهی خواهید کرد؟
محمد بن سلمان ولیعهد سعودی قبل از 
آنکه یکی دستیاران سعودی بازویم را محکم 

بگیرد، لبخند مغرورانه ملایمی زد.
جمال خاشقچی روزنامه نگار مخالف بن 
سلمان که در واشنگتن پست قلم می‌زد مهر 
ماه سال ۹۷ پس از مراجعه به کنسولگری 
عربستان در استانبول ترکیه ربوده شد و به طرز 

فجیعی به قتل رسید.
این روزنامه نگار ۵۹ ساله به‌عنوان منتقد 
هیأت حاکمه سعودی، دوم اکتبر ۲۰۱۸ )۱۰ 
مهر ۹۸( یک هفته پس از آنکه از مقام‌های 
سعودی به خاطر سکوت در برابر اهانت‌های 
ریییس  جمهوری آمریکا انتقاد کرده بود، در 
کنسولگری سعودی در استانبول به قتل رسید.

خاشقچی پیش‌تر نیز در سلسله مقالاتی در 
روزنامه واشنگتن پست آمریکا، از سیاست‌های 
عربستان در خصوص بحران قطر، قطع روابط 

با کانادا، جنگ علیه یمن و برخورد مقامات 
سعودی با رسانه‌های و فعالان مدنی به‌ویژه 

مدافعان حقوق بشر انتقاد کرده بود.
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا روز 
پنجشنبه حاضر نشد مستقیما اعلام کند که 
مساله قتل جمال خاشقچی ستون نویس 
واشنگتن پست را در سفر  خود به عربستان 

سعودی مطرح خواهد کرد.
کاخ سفید از شراکت»راهبردی« دولت 
بایدن با عربستان سعودی دفاع کرده و گفته 
است که رئیس جمهور خواهان »دستیابی به 

صلح« با این کشور است.  
بایدن چشم‌انتظار نفت عربستان

صاحب‌نظران سیاسی با توجه به درپیش 
بودن انتخابات میاندوره‌ای کنگره آمریکا و سهم 
انکارناپذیر بهای سوخت در میزان رضایتمندی 
رای دهندگان آمریکایی، پیش‌بینی می‌کردند 
که افزایش تولید نفت عربستان و کاهش 
متعاقب بهای بنزین در دستورکار سفر بایدن 

به جده باشد.
با این حال، اظهارات دیشب )۲۴ تیر( جیک 
سالیوان از ناامیدی واشنگتن در ترغیب شریک 

عرب خود حکایت می‌کرد.
سالیوان پیش از آغاز کنفرانس خبری رئیس 
خود به خبرنگاران گفته بود که آمریکا انتظار 
ندارد عربستان سعودی فوری تولید نفت خود 
را افزایش دهد و منتظر نتیجه نشست بعدی 

اوپک پلاس در سوم اوت )۱۲ مرداد( است.
عادل الجبیر وزیر امور خارجه عربستان نیز 
دیروز به روزنامه انگلیسی فایننشیال تایمز گفته 
بود: نفت سلاح سیاسی نیست. تانک نیست که 
آن را به سمت کسی نشانه رفته و شلیک کنیم. 

نفت یک کالاست.
به گفته این مقام عربستانی، ریاض تولید 
خود را به دفعات و بر اساس میزان تقاضا 
افزایش داده و به ارزیابی های خود ادامه خواهد 
داد. وی افزود: اگر شاهد کمبود نفت باشیم، 

نفت بیشتری تولید خواهد شد.
با این حال کاخ سفید از نتایج دیدار مقام 
های آمریکایی عربستانی ادعای دیگری دارد 
که نشان می‌دهد که ریاض تولید نفت ماه های 

ژوئیه و اوت را ۵۰ درصد افزایش خواهد داد.
در این سند که در تارنمای کاخ سفید 
منتشر شده آمده است: عربستان سعودی به 
حمایت از توازن بازار جهانی نفت برای رشد 
اقتصادی پایدار متعهد شده است. آمریکا از 
افزایش تولید ۵۰ درصد بیش از سطوح پیش 
بینی شده ماه های ژوئیه و اوت استقبال کرده 

است. 
این گام ها و گام های آتی هفته های آینده 
به ثبات قابل توجه بازارها کمک کرده و خواهند 

کرد.

قتل خاشقچی روی سفر رئیس‌جمهوری آمریکا به عربستان سنگینی ‌می‌کند

لبخند مغرورانه بن‌سلمان به بایدن

»بن ون بوردون« مدیرعامل شرکت نفتی شل در اظهاراتی 
ضمن هشدار نسبت به کمبود گاز در زمستان پیش رو تاکید 
کرد با روند کنونی احتمالا اروپا مجبور به جیره‌بندی مصرف 
انرژی می‌شود. بهای نفت خام در اروپا در سال جاری به میزان 
قابل توجهی افزایش یافته به گونه‌ای که از آغاز سال جاری 
میلادی تاکنون ۴۸.۴۱ درصد رشد یافته است. بهای گاز 
طبیعی نیز از ژانویه سالجاری )دی ۱۴۰۰( تاکنون بیش از ۹۸ 
درصد افزایش یافته است. همزمان مدیرعامل هلندی شرکت 
نفتی شل هشدار داده است که زمستان سختی در انتظار اروپا 
است.   مدیرعامل شل با بیان اینکه بهای گاز همچنان به رشد 
خود ادامه خواهد داد می‌گوید: در بدترین حالت اروپا ممکن 
است مجبور به جیره‌بندی مصرف انرژی شود. وی در عین 
حال تاکید کرد که اگرچه ممکن است برخی کشورها نسبت 
به سایر اروپا عملکرد بهتری در این خصوص داشته باشند، 

اما در نهایت همه ما با تشدید بسیار زیاد قیمت انرژی مواجه 
خواهیم بود. ون بوردون مقصر اصلی وضعیت کنونی را وخامت 
روابط با روسیه دانست. اروپا نزدیک به ۴۰ درصد انرژی خود 
را از روسیه وارد می‌کند و در مقابل انگلیس تنها ۴ درصد 
انرژی مورد نیاز خود را از مسکو می‌خرد. در این میان خط 
لوله گاز »نورد استریم ۱« که گاز را از روسیه و از مسیر دریای 
بالتیک به آلمان می‌رساند، به دلیل تعمیر و نگهداری که به 
مدت ۱۰ روز ادامه خواهد داشت، تعطیل شده است. هرچند 
بسیاری نگران هستند که این خط لوله بار دیگر شروع بکار 
نکند. به گفته ناظران چنانچه این اتفاق بیفتد، اروپا در مسیر 
رسیدن به اهداف انرژی خود با مشکل روبرو می‌شود. اتحادیه 
اروپا قصد دارد تا ماه نوامبر )آبان( ۸۰ درصد از ظرفیت ذخیره 
سازی خود را پر کند، اما بدون بازگشایی خط لوله، چنین 

چیزی بعید به نظر می‌رسد. 

افزایش بی‌سابقه تورم، تراز تجاری منفی، افزایش قیمت 
انرژی و چالش‌های مرتبط با حوزه تولید موجب شده است 
که آلمان به عنوان الگوی اقتصادی اروپا برای نخستی بار در 

طی ۳۰ سال اخیر شرایط سخت و تاریکی را تجربه کند.
به گزارش فرانس ۲۴، سپهر اقتصادی آلمان در هفته‌های 
اخیر ابری و مدل پایدار اقتصاد این کشور مخدوش شده 
است. برای نخستین بار در ۳۰ سال اخیر تورم در این کشور 
اتحادیه اروپا به سطح رکورد هشت درصد نزدیک شده، 
رشد اقتصادی کاهش یافته و تراز تجاری در مدار قرمز 
قرار گرفته است. بر اساس آخرین پیش‌بینی‌های کمیسیون 
اروپا که روز پنج‌شنبه هفته گذشته )۱۴ ژوئیه( منتشر شد، 
رشد اقتصادی آلمان که مدت‌ها لوکوموتیو اقتصادی ۲۷ 
کشور اتحادیه اروپا شناخته می‌شد، در سال ۲۰۲۳ فقط 
۱.۳ درصد خواهد بود و این در حالی است که میانگین 

این نمودار برای منطقه یورو ۱.۵ درصد را نشان می‌دهد. 
شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴ با اشاره به کسری تجاری 
یک میلیارد یورویی آلمان در ماه می که از سال ۱۹۹۱ 
بی‌سابقه ارزیابی شده است، این شرایط را نشانه مولفه‌ای 
نادرست برای کشور قدرتمند جهان در عرصه صادرات 
ارزیابی می‌کند. بر اساس این گزارش، صنعت آلمان که یک 
چهارم تولید ناخالص داخلی این کشور را تشکیل می‌دهد، 
پس از چندین دهه سود بردن از انرژی ارزان، حال هزینه 
وابستگی بیش از حد خود به گاز روسیه را می‌پردازد. 
 فرانس ۲۴ با اشاره به گزارش روزنامه اقتصادی لِ‌زکِو 
)Les Échos( به افزایش بهای انرژی در این کشور اشاره 
و اضافه می‌کند که ارزش واردات گاز طبیعی به آلمان بین 
آوریل ۲۰۱۹ تا آوریل ۲۰۲۲ بیش از ۲ برابر و این رقم در 
حوزه واردات نفت در مدت مشابه ۵۵ درصد افزایش یافت.

افزایش بی‌سابقه تورم در آلمانهشدار جیره‌بندی انرژی در اروپا

مجلس نمایندگان آمریکا دو طرح را برای 
مقابله با حکم دیوان عالی این کشور به منظور 

حفظ دسترسی به سقط جنین تصویب کرد.
دیوان عالی آمریکا سوم تیرماه ۱۴۰۱ در 
دومین تصمیم جنجالی و در اقدامی بی سابقه  
قانون »رو وی وید« تصویب شده در سال ۱۹۷۳ 
که حق زنان برای سقط جنین را به رسمیت می 

شناخت، لغو کرد.
مجلس نمایندگان امریکا روز جمعه دو طرح 
را تصویب کرد تا از دسترسی به سقط جنین 
در این کشور محافظت کند. این نخستین اقدام 
قانونی مجلس نمایندگان آمریکا پس از لغو 
قانون موسوم به »رو ی وید« توسط دیوان عالی 

این کشور است.
طرح اول که »قانون حمایت از سلامت زنان« 
نام دارد با ۲۱۹ رای موافق در برابر ۲۱۰ رای  
مخالف به تصویب رسید. این دومین بار است که 
این لایحه در مجلس نمایندگان آمریکا در سال 
جاری مطرح می شود. مجلس نمایندگان در ماه 

سپتامبر این لایحه را تایید کرده بود اما سنای 
آمریکا با آن مخالفت کرد. تمام قانون گذاران 
جمهوری خواه حاضر در مجلس نمایندگان با 

این طرح مخالفت کردند.
طرح دوم با عنوان تضمین دسترسی به سقط 
جنین  با ۲۲۳ رای موافق در برابر ۲۰۵ رای 
مخالف در مجلس نمایندگان آمریکا به تصویب 
رسید. این طرح از سفر زنان در ایالت هایی که 
سقط جنین قانونی است به ایالتی دیگر برای 
استفاده از خدمات سقط جنین حمایت می کند. 
این طرح همچنین محدود کردن ارائه خدمات 
سقط جنین به افراد غیر بومی در ایالت هایی را 

که این فرایند مجاز است، غیرقانونی می کند.
هر دو مصوبه شانس کمی برای تصویب در 

مجلس سنا دارند.
دیوان عالی آمریکا پس از صدور حکم روز 

دوم تیرماه به آزادی حمل ساح در اماکن 
عمومی این کشور به رغم افزایش خشونت‌های 
مسلحانه که واکنش های فراوانی را برانگیحت، 
روز جمعه سوم تیرماه ۱۴۰۱ در دومین تصمیم 
جنجالی و در اقدامی بی سابقه  قانون »رو وی 
وید« تصویب شده در سال ۱۹۷۳ که حق زنان 
برای سقط جنین را به رسمیت می شناخت، 

لغو کرد.
حکم جنجالی و البته نه چندان دور از انتظار 
دیوان عالی آمریکا در روز جمعه - آخرین روز 
کاری هفته میلادی - مبنی بر لغو قانونی بودن 
سقط جنین، میلیون‌ها آمریکایی را در شهرهای 

مختلف ایالات متحده به خیابان‌ها کشاند.
بر اساس گزارش شبکه های مختلف خبری 
آمریکا، میلیون‌ها آمریکایی در شهرها و ایالت 
های مختلف همچون نیویورک، واشنگتن، 

میامی، آتلانتا، تگزاس، شیکاگو، سانفرانسیسکو، 
بوستون، لس آنجلس، هیوستون‌ به خیابان‌ها 
آمدند؛ مخالفان این حکم دیوان عالی را نقض 
حقوق زنان و موافقان آن را یک پیروزی و 

حمایت از حق حیات می‌دانند.
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در پی 
حکم دیوان عالی آمریکا از معترضان به این 
تصمیم خواست از خشونت دوری کنند و گفت: 
»من از همه می‌خواهم هر چقدر هم که این 
تصمیم برای آنها مهم است  همه اعتراض‌ها را 
به شکل مسالمت‌آمیز حفظ کنند. این اعتراضات 
باید بدون ارعاب باشد. خشونت هرگز قابل قبول 
نیست. تهدید و ارعاب گفتار نیست«. جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا فرمانی اجرایی در مقابله 
با حکم دیوان عالی کشورش امضا کرد که بر 
اساس آن دسترسی به سقط جنین امکان پذیر 

می شود و گفت: اقدام دیوان عالی در لغو قانون 
»رو وی وید« یک حکم قانونی نبود و تنها 

استفاده از قدرت خشک سیاسی بود.
وی همچنین افزود: این دیوان به صراحت 
اعلام کرده است که از حقوق زنان محافظت 
نخواهد کرد. اما من از این حقوق محافظت می 
کنم و به همین دلیل امروز یک دستور اجرایی 
به منظور محافظت از دسترسی به مراقبت های 
سامت باروری امضا کردم کاخ سفید نیز در 
بیانیه ای اعلام کرد: هدف این دستور محافظت 
از دسترسی به خدمات مراقبت های سلامت 
باروری، از جمله سقط جنین و پیشگیری از 
بارداری، حفاظت از حریم خصوصی بیماران و 
دسترسی به اطلاعات دقیق و ایمنی و امنیت 
بیماران، ارائه دهندگان خدمات و کلینیک ها 
است. کاخ سفید افزود که اقدام بایدن در حالی 
صورت می گیرد که تعداد فزاینده ای از ایالت 
های آمریکا در حال تصویب قوانین برای محدود 

کردن خدمات سقط جنین هستند.

جدال مجلس نمایندگان با دیوان عالی درباره حق سقط جنین


